ИСПОЛНИТЕЛЬ ____________________ ЗАКАЗЧИК_______________________

Договор №  ________
об организации и обеспечении  транспортного обслуживания

 «_____» ____________ ________ г.        г. Красноярск

Общество с ограниченной ответственностью «КАРАВАН», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель» в лице Генерального директора Хрущёва Андрея Владимировича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________,
действующего на основании
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________,
с другой стороны, при совместном наименовании Стороны,  заключили настоящий договор
о нижеследующем:
Термины и определения:
Заказчик (Грузоотправитель) – представитель заказчика, либо иное уполномоченное по
доверенности лицо, по поручению которого осуществляется  эксплуатация транспорта.
Исполнитель — Информационная служба, по приёму заказов на оказание транспортных
услуг. Исполнитель не является таксомоторным парком и сам не оказывает транспортные
услуги, а передает заказы Перевозчику.
Грузополучатель -  (клиент Заказчика), либо иное уполномоченное по доверенности лицо, в
адрес которого осуществляется доставка груза.
Диспетчер -  уполномоченный сотрудник Исполнителя.
Заявка - задание на перевозку, переданное Заказчиком по телефону диспетчеру Исполнителя.
Перевозчик - уполномоченное Исполнителем лицо, имеющие с Исполнителем договорные
отношения, и непосредственно выполняющее задание Заказчика.
Транспорт - грузовой автомобильный транспорт или специализированная техника на
автомобильном или колесном ходу.

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить согласно заявке по поручению Заказчика,
необходимый транспорт, принадлежащий Исполнителю (третьим лицам, имеющим с
Исполнителем договорные отношения), а Заказчик обязуется использовать  по назначению и
оплачивать услуги Исполнителя в размере и порядке определенном настоящим договором.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Обязанности Заказчика:
2.1.1. Подать заявку  по телефону через диспетчера Исполнителя на необходимый транспорт
или спецтехнику, с подробной информацией о характере перевозимого груза и маршруте
следования, или выполняемых работах.
2.1.2. До прибытия транспортного средства подготовить груз к транспортировке (затарить,
при необходимости упаковать, обеспечить перевозочные документы, пропуска, транспортные
накладные), или провести подготовительные мероприятия для работы спецтехники.
2.1.3. Проверить перед погрузкой груза пригодность транспортного средства для перевозки
груза, или выполнения работ.
2.1.4. Произвести погрузку груза в соответствии с требованиями, обеспечивающими
безопасную транспортировку груза.
2.1.5. По прибытии к месту назначения обеспечить выгрузку груза силами Грузополучателя.
2.1.6. Подписать заказ-наряд непосредственно после окончания оказания услуг при условии
сдачи  груза Грузополучателю и сдаче документов на переданный груз, и оригиналов
доверенностей Грузополучателя, при их наличии. Окончанием оказания услуг считается
момент подписания Заказчиком заказ-наряда.
2.2. Обязанности Исполнителя:

ИСПОЛНИТЕЛЬ ____________________ ЗАКАЗЧИК_______________________

в

2.2.1. На основании данных, переданных Заказчиком, определить количество транспортных
средств и их типы для осуществления перевозки груза, или выполнения работ.
2.2.2. Подать под погрузку или для выполнения работ исправную технику.
2.2.3. При необходимости экспедирования, принять груз по упаковочным местам и в
соответствии с Правилами экспедирования.
2.2.4. Доставить груз в пункт назначения в целости и сохранности в сроки, определяемые в
порядке, предусмотренном транспортными нормативами, а при отсутствии их, согласованные
Сторонами  сроки.
2.2.5. По прибытии груза к месту назначения груз передается Грузополучателю либо
уполномоченному доверенностью представителю Грузополучателя. Исполнитель обязан
обеспечить выдачу Заказчику заказ-наряда, со следующим перечнем обязательных полей:
- Наименование Заказчика; -Адрес; -Дата выполнения заказа и время; -Кто выполнил заказ; -
Стоимость выполнения заказа; -Подпись Заказчика с расшифровкой.
2.2.6. Обеспечить сохранность груза с момента его приемки до момента его передачи Заказчику,
Грузополучателю.
2.2.7. Ежемесячно не позднее четвертого рабочего дня, следующего за отчетным периодом
предоставлять Заказчику факсимильные либо электронные копии актов выполненных работ
(оказанных услуг),  оригиналы направить в адрес Заказчика «ПОЧТОЙ РОССИИ».
2.2.8. По окончании работ между сторонами подписывается акт выполненных работ
(оказанных услуг).

3. Порядок расчетов и их размер.
3.1. Заказчик производит предоплату на расчетный счет Исполнителя безналичным порядком, а
перевозчик предоставляет транспорт для работы в соответствии с поданной заявкой по ценам,
действительным на момент исполнения заказа, но не более чем на сумму предоплаты. Денежные
средства, не использованные в текущем месяце, автоматически переходят на следующий месяц.
3.2. Заказчик обязан в течение 3 (трех) банковских  дней после предоставления Перевозчиком
всех необходимых документов, подписать акт  выполненных работ (оказанных услуг), при
отсутствии разногласий по объему и качеству оказанных услуг. В случае отказа Заказчиком
подписать акт, без видимых на то оснований и предоставления актов о нарушении
Перевозчиком условий договора, акт выполненных работ (оказанных услуг)  считается
подписанным и имеет юридическую силу.
3.3. Сверка по взаиморасчетам за отработанный месяц производится в первые 7(семь) рабочих
дней с начала следующего месяца.
3.4.Заказчик при наступлении задолженности обязан в течении семи календарных дней
произвести оплату долга. При нарушении сроков оплаты применяются штрафные санкции в
размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.
3.5. Счет и акт выполненных работ (оказанных услуг) на оплату транспортных услуг
выставляются без выделения НДС, так как Исполнитель применяет УСН.
3.6. Изменение условий п.3.1 настоящего Договора возможно только при заключении между
сторонами дополнительного соглашения.

4.Ответственности сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору, Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим
договором.
4.2. В случае отказа Заказчиком от поданной ранее заявки, более  чем за час до указанного срока
предоставления автотранспорта, Заказчик не несет ответственность перед Исполнителем.
4.3. В случае отказа Заказчика  от поданной ранее заявки менее чем за 60 минут до срока
предоставления автотранспорта, либо когда машина прибыла на место погрузки, Заказчик

ИСПОЛНИТЕЛЬ ____________________ ЗАКАЗЧИК_______________________

обязан уплатить услуги Исполнителя в размере ½ от тарифа минимальной оплаты,
соответствующей категории транспортного средства, указанной в настоящем договоре и
приложениях к нему.
4.4. Исполнитель не несет ответственность за вред и ущерб, причиненный Перевозчиком
транспортного средства третьим лицам в связи с ненадлежащим исполнением своих
обязательств по исполнению заявки Заказчика.

             5.Форс-мажор
5.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему
Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а
именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и нормативные указания
государственных органов, имеющие обязательную силу, хотя бы для одной из сторон,
возникшие после заключения настоящего договора, при условии, что данные обстоятельства
непосредственно повлияли на выполнение сторонами своих обязательств.
5.2  При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 5.1 настоящего договора, каждая
сторона должна без промедления, в течении 5 рабочих дней,  известить о них в письменном
виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а
также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по
возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих
обязательств по данному договору.
5.3 Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в
пункте 5.2 настоящего договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ей
убытки.
5.4 В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 5.1 настоящего
договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается
соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5 Если обстоятельства, перечисленные в пункте 5.1 настоящего договора, и их последствия
продолжают действовать более одного месяца, стороны проводят дополнительные
переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего
договора.

6.Заключительные положения
6.1  Стороны выясняют возможные разногласия посредством переговоров или обмена
письмами.
6.2   Стороны вправе вносить дополнения и изменения, которые считаются действительными,
если они подписаны обеими сторонами. Никакая предварительная переписка или устные
договоренности не имеют юридической силы.
6.3 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1
(одного) года.
6.4. Стороны вправе расторгнуть данный договор без указания причин. В этом случае он
прекращает свое действие по истечении 14 дней с момента уведомления одной из сторон о
прекращении его действия. Взаимная задолженность в таких случаях должна быть полностью
погашена.
6.5. В случае, если после истечения срока действия договора ни одна из сторон не уведомила
другую о расторжении договора, то договор считается продленным на тех же условиях на
неопределенный срок.
6.6. В случае досрочного расторжения договора, или окончания срока действия договора, все
доверенности выданные Заказчиком Исполнителю, и/или Перевозчикам Исполнителя,
отменяются, и прекращают свое действие. Оригиналы доверенностей подлежат сдаче в
бухгалтерию Заказчика, в течении трех дней, с момента прекращения действия договора.
6.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не
нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем
переговоров. Порядок предъявления  и рассмотрения претензий регулируется Федеральным
законом от 30.06.2003 года № 87-ФЗ «О транспортно-экспедиционной деятельности».
6.8. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в
Арбитражном суде Красноярского края.

6.9. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются
действующим законодательством  Российской Федерации.
6.10. Факсимильные (по электронной почте) копии договора и иных документов, связанных с
заключением, дополнением, изменением договора имеют юридическую силу до получения
необходимых оригиналов.
6.11. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства,
которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме
дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются
действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими
уполномоченными представителями Сторон.

7. Юридические адреса сторон.
7.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора
обязаны в десятидневный срок уведомить об этом друг друга.
7.2 Реквизиты сторон:

Наименование Наименование
ООО «КАРАВАН»

Юридический адрес: Юридический адрес:
660012 г. Красноярск,  ул.Полтавская, 38,
пом 4, ком. 8

Фактический адрес: Фактический адрес:
660012 г. Красноярск,  ул.Полтавская, 38,
пом 4, ком. 8

ИНН/КПП ИНН/КПП
2464240359/246401001

ОГРН ОГРН
1112468078458

Р/сч и наименование банка Р/сч и наименование банка
40702810031000017036
Красноярское отделение № 8646 ПАО
«Сбербанк России», г. Красноярск

К/сч К/сч
30101810800000000627

БИК БИК
040407627

Телефоны, e-mail Телефоны, e-mail
8 (391) 241-32-41, 286-44-47
2413241@mail.ru

Прочая информация Прочая информация
Доп. счёт: АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
Москва, 123060, 1-й Волоколамский проезд,
д. 10, стр. 1 БИК 044525974
Р/с 40702810310000391531
К/с 30101810145250000974

Генеральный директор _________________________________
ООО «Караван» _________________________________
______________________/Хрущёв А.В./ ________________/________________/
«_____»________________ ______г. «_____»________________ ______г.

    М.П.    М.П.

	№:
	заказчик:
	руководитель:
	основание:
	наименование:
	юр:
	лицо:
	адрес:

	факт:
	адрес:

	инн:
	огрн:
	рсчет:
	банк:
	ксч:
	бик:
	тел:
	прочее:
	должность:
	фио:
	дата1:
	дата2:
	дата3: